



LAE\2023\56

2023.09.27

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව සඳහා සාමාජිකයන් පත් කිරීම

අතිගරු ජනාධිපතිතුමා විසින් ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථා සභාවේ නිර්දේශ මත 41අ. හා 103(1) ව්‍යවස්ථා අනුව මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ සාමාජිකයකු ලෙස පත් කරන ලද අනුසුඤා ඡන්දමුග්‍නාදන් මෙනවිය 2023.09.11 දින රාජකාරී කටයුතු ආරම්භ කරන ලදී. ඇය නීතිපති දෙපාර්තමේන්තුවේ දීර්ඝ කාලයක් සේවය කිරීමෙන් පසුව ශ්‍රී ලංකා මානව හිමිකම් කොමිෂන් සභාවේ කොමසාරිස්වරියක ලෙස ද කටයුතු කර ඇති ජ්‍යෙෂ්ඨ නීතිඥවරියකි.

ඒ අනුව මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව මතු දැක්වෙන සාමාජිකයන්ගෙන් සමන්විත වේ.

1. ආර්.එම්.ඒ.එල්.රත්නායක මහතා - සභාපති
2. එම්.ඒ.පී.සී.පෙරේරා මහතා - සාමාජික
3. අමීර් මොහමඩ් ෆායිස් මහතා - සාමාජික
4. අනුසුඤා ඡන්දමුග්‍නාදන් මෙනවිය - සාමාජික

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ නියමය පරිදි,

සමන් ශ්‍රී රත්නායක

මැතිවරණ කොමසාරිස් ජනරාල්

LAE\2023\ 56

2023.09.27


## தேர்தல் ஆணைக்குழு உறுப்பினர்களின் நியமனம்

அதிமேதகு சனாதிபதி அவர்களினால் அரசியலமைப்புப் பேரவையின் விதப்புரையின் பேரில் 41அ. மற்றும் 103(1) உறுப்புகளின் ஏற்பாடுகளைப் பின்பற்றி தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் உறுப்பினரொருவராக நியமனம் செய்யப்பட்ட செல்வி அனுசுயா சண்முகநாதன் அவர்கள் 2023.09.11 ஆம் திகதி கடமை அலுவல்களை ஆரம்பித்தார். அவர், சட்டமா அதிபர் திணைக்களத்தில் நீண்டகாலம் கடமையாற்றிய பின்னர் இலங்கை மனித உரிமைகள் ஆணைக்குழுவின் உறுப்பினரொருவராகவும் கடமையாற்றிய ஒரு சிரேட்ட சட்டத்தரணியாவார்.

அதற்கமைய, தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் உறுப்பினர்கள் விபரம் வருமாறு:

- |                                  |              |
|----------------------------------|--------------|
| 1. திரு. ஆர்.எம்.ஏ.எல்.ரத்நாயக்க | - தவிசாளர்   |
| 2. திரு. எம்.ஏ.பீ.சி.பெரேரா      | - உறுப்பினர் |
| 3. திரு. அமீர் மொஹமட் பாயிஸ்     | - உறுப்பினர் |
| 4. செல்வி அனுசுயா சண்முகநாதன்    | - உறுப்பினர் |

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் ஆணைப்படி,

  
சமன் ரத்நாயக்க

தேர்தல்கள் ஆணையாளர் நாயகம்



LAE\2023\56

2023.09.27

## Appointment of Members to the Election Commission

In terms of Articles 41A and 103(1) of the Constitution, His Excellency the President, on the recommendations of the Constitutional Council, has appointed Ms. Anusuya Shanmuganathan as a Member of the Election Commission and Ms. Shanmuganathan assumed her duties on 11.09.2023. Ms. Shanmuganathan is a senior lawyer who has also served as a Commissioner of the Sri Lanka Human Rights Commission after working in the Attorney General's Department for a long period of time.

The Election Commission now consists of the following Members:

- |    |                            |   |          |
|----|----------------------------|---|----------|
| 1. | Mr. R.M.A.L. Rathnayake    | - | Chairman |
| 2. | Mr. M.A.P.C. Perera        | - | Member   |
| 3. | Mr. Ameer Mohamed Faaiz    | - | Member   |
| 4. | Ms. Anusuya Shanmuganathan | - | Member   |

By order of the Election Commission,



Saman Sri Rathnayake  
Commissioner General of Elections